
701069-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 701069-2024 - Gara

Italia – Servizi di pubbliche relazioni – Selezione soggetto esecutore - progetto SQE
OJ S 224/2024 18/11/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Consorzio del Vino Nobile di Montepulciano
E-mail: s.loriga@consorziovinonobile.it
Forma giuridica del committente: 
Organizzazione che aggiudica un appalto sovvenzionato da un'amministrazione aggiudicatrice
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Affari economici

2. Procedura

Procedura
Titolo: Selezione soggetto esecutore - progetto SQE
Descrizione: Il bando di gara riguarda la selezione di un organismo di esecuzione incaricato 
dell’esecuzione delle azioni rivolte al raggiungimento degli obiettivi previsti nell’ambito del 
programma triennale (2025-2027) denominato SAVOR QUALITY FROM EUROPE (“SQE”). 
che dovrà svolgersi nei mercati USA e CANADA. Il progetto in questione sarà rivolto alla 
promozione dei seguenti prodotti a denominazione comunitaria: • VINO [22 04 2166] • OLIO 
(15 09 1020) Il soggetto incaricato dovrà prevedere lo svolgimento delle seguenti attività: ● 
pubbliche relazioni; ● social media, pagine web; ● strumenti di comunicazione, visual e video 
promozionali; ● partecipazione a workshop, seminari, degustazioni
Identificativo della procedura: 314d71dc-a3eb-4d4d-9b07-a992479d819e
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79416000 Servizi di pubbliche relazioni

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Siena (ITI19)
Paese: Italia

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara

5. Lotto

Lotto: LOT-0001

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/701069-2024
mailto:s.loriga@consorziovinonobile.it


701069-2024 Page 2/4

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Titolo: Bando di selezione procedura competitiva aperta per la selezione di un organismo 
incaricato dell'esecuzione del Programma di informazione e promozione dei prodotti agricoli 
denominato SAVOR QUALITY FROM EUROPE (“SQE”).
Descrizione: Il bando di gara riguarda la selezione di un organismo di esecuzione incaricato 
dell’esecuzione delle azioni rivolte al raggiungimento degli obiettivi previsti nell’ambito del 
programma triennale (2025-2027) denominato SAVOR QUALITY FROM EUROPE (“SQE”). 
che dovrà svolgersi nei mercati USA e CANADA. Il progetto in questione sarà rivolto alla 
promozione dei seguenti prodotti a denominazione comunitaria: • VINO [22 04 2166] • OLIO 
(15 09 1020) Il soggetto incaricato dovrà prevedere lo svolgimento delle seguenti attività: ● 
pubbliche relazioni; ● social media, pagine web; ● strumenti di comunicazione, visual e video 
promozionali; ● partecipazione a workshop, seminari, degustazioni

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 79416000 Servizi di pubbliche relazioni

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Siena (ITI19)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Data di fine durata: 31/12/2027

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 458 540,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto finanziato in tutto o in parte con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://www.consorziovinonobile.it/annate/bando-gara-
promozioni-paesi-terzi/

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Non consentita
Giustificazione del motivo per cui la presentazione elettronica non è possibile: 
Strumenti, dispositivi o formati di file non abitualmente disponibili
Descrizione: La documentazione dovrà essere presentata in formato pdf non editabile entro e 
non oltre il giorno 11/12/2024 alle ore 10:00 a mezzo PEC all’indirizzo 

 esclusivamente per operatori economici non consorziovinonobilemontepulciano@pec.it;
stabiliti in Italia è possibile inviare la documentazione all’indirizzo s.loriga@consorziovinonobile.
 . In alternativa, è possibile far pervenire la documentazione di gara anche in forma cartacea, it

in una busta chiusa contenente i 3 allegati, timbrata e controfirmata sui lembi dal legale 
rappresentante con la medesima scadenza sopra riportata. Il recapito del plico e/o della 
comunicazione telematica nei termini previsti rimane ad esclusivo rischio del mittente ove, per 

https://www.consorziovinonobile.it/annate/bando-gara-promozioni-paesi-terzi
https://www.consorziovinonobile.it/annate/bando-gara-promozioni-paesi-terzi
mailto:consorziovinonobilemontepulciano@pec.it
mailto:s.loriga@consorziovinonobile.it
mailto:s.loriga@consorziovinonobile.it


701069-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

qualsiasi motivo, non giunga a destinazione entro le ore 10.00 del 11/12/2024. Il recapito oltre 
tale termine perentorio non potrà essere oggetto di contestazione. Indirizzo postale al quale 
far pervenire le proposte entro il termine suddetto: CONSORZIO VINO NOBILE DI 
MONTEPULCIANO VIA DI SAN DONATO, 21 MONTEPULCIANO (SIENA) Alla cortese 
attenzione di SILVIA LORIGA/ PAOLO SOLINI
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 11/12/2024 10:00:00 (UTC+1)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 36 Mesi
Condizioni contrattuali:
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Consentita
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Informazioni sui termini per il riesame: è possibile effettuare ricorso entro 5 gg dalla data di 
pubblicazione degli esiti della gara di selezione dell'ente esecutore

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Consorzio del Vino Nobile di Montepulciano
TED eSender: Publications Office of the European Union

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Consorzio del Vino Nobile di Montepulciano
Numero di registrazione: IT00944360528
Servizio: non applicabile
Indirizzo postale: Via di San Donato n. 21  
Località: Montepulciano (Siena)
Codice postale: 53045
Suddivisione del paese (NUTS): Siena (ITI19)
Paese: Italia
Referente: Silvia Loriga
E-mail: s.loriga@consorziovinonobile.it
Telefono: +393316696795
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0000
Nome ufficiale: Publications Office of the European Union
Numero di registrazione: PUBL
Località: Luxembourg
Codice postale: 2417
Suddivisione del paese (NUTS): Luxembourg (LU000)
Paese: Lussemburgo

mailto:s.loriga@consorziovinonobile.it


701069-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

E-mail: ted@publications.europa.eu
Telefono: +352 29291
Indirizzo internet: https://op.europa.eu
Ruoli di questa organizzazione: 
TED eSender

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: 9f2c601d-3dc9-4947-a600-bc4e93e95ba4 - 01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 14/11/2024 15:52:47 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 701069-2024
Numero dell'edizione della GU S: 224/2024
Data di pubblicazione: 18/11/2024

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu

		2024-11-17T23:04:32+0000




